

Nr 510

Av herr Ernulf m. fl., *angående åtgärder för att underlätta de handikappades valdeltagande.*

(Lika lydande med motion nr 644 i Andra kammaren)

Vid flera tillfällen har i riksdagen framförts krav på olika slags åtgärder för att underlätta för handikappade att delta i allmänna val. Man har bl. a. föreslagit att valsedlarna skulle märkas med blindskrift till stöd för synskadade, att valbiträden med uppgift att bistå äldre och rörelsehämmade skulle finnas i vallokalerna samt att poströstning för handikappade skulle underlättas. Senast behandlades dessa frågor av konstitutionsutskottet under hösten 1967. Utskottet anförde därvid (utlåtandena nr 36—38) att valagstiftningen redan är föremål för utredning och översyn genom grundlagberedningen och 1965 års valtekniska utredning. Man förutsatte att dessa problem skulle upptas till behandling i detta utredningsarbete och att något riksdagsinitiativ därför inte erfordrades.

Emellertid torde det vara av stort intresse för de handikappade att redan under nuvarande valsystem kunna delta i val. Många upplever med bitterhet att ingenting görs för att underlätta deras valdeltagande. Det torde finnas stora möjligheter att genom förhållandevis små anordningar åstadkomma väsentliga förbättringar för stora grupper handikappade. Anställandet av valbiträde som kan hjälpa rörelsehämmade fram till valbåset är t. ex. en reform som har föga med själva valsystemets utformning att göra. Allmänna direktiv till valnämnderna om hur röstlokalerna kan göras lättare tillgängliga för personer som färdas i rullstol, effektivare system för anordnande av valskjutsar etc. torde inte heller vara svårt att genomföra redan till 1968 års val. Eventuellt torde även någon typ av stansning eller blindskriftsmarkering på valsedlarna kunna genomföras utan att man kommer i konflikt med vallagen.

Vi kan inte godta att de handikappade skall behöva låta sig nöja med löften om att problemen skall beaktas under det fortsatta arbetet med författningsreformen, när man kan nå avsevärda resultat genom enkla praktiska åtgärder. En snabbutredning med anlitan av expertis från t. ex. SVCK bör genomföras, så att åtgärder kan vidtas redan i årets val.

Med anledning av vad som ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t begär förslag
om åtgärder för att underlätta de handikappades valdeltagande.

Stockholm den 26 januari 1968

Gudmund Ernulf (fp) Sten Åkesson (fp) Ruth Hamrin-Thorell (fp)

Torsten Bengtson (cp) Ferdinand Nilsson (cp)

i Kungsängen